

Mgr. Z. Heřmanová

| Váš dopis ze dne  
19.5.2015| číslo jednací  
MMJ/KT/1967/2015| vyřizuje / telefon  
M. Jarošová / 567167205| Jihlava  
27.5.2015

---

**Žádosti o poskytnutí informace**

Na Magistrát města Jihlavy byla dne 19.5.2015 doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, ve které žádáte o sdělení následujících informací:

1. „Kolik zaměstnanců Městské Policie měsíčně by se muselo podílet na zabezpečení stálého viditelného dohlížení nad dodržováním pravidel občanského soužití na Masarykově náměstí v Jihlavě v počtu nejméně šest osob (dvě osoby na dolním náměstí, dvě osoby uprostřed a dvě osoby na horním náměstí)?“
2. Vedlo by toto opatření k nárůstu počtu městských strážníků oproti současnému stavu?
3. Jaké náklady celkem (osobní, věcné, případně jaké další) by toto opatření vyvolalo měsíčně pro městský rozpočet?“

**K Vaší žádosti sdělujeme:****K bodu 1:**

K zajištění nepřetržitého dohledu šesti strážníků Městské policie Jihlava (dále jen „městská policie“) na Masarykově náměstí v Jihlavě by bylo nutno, s ohledem na jejich pracovní dobu (čtyřsměnný provoz), vyčlenit 24 strážníků.

**K bodu 2:**

Ano, opatření by vedlo k nárůstu počtu strážníků městské policie. Při současném stavu strážníků a vzhledem k úkolům, které městská policie plní na celém území města, není možno stálý dohled na Masarykově náměstí v Jihlavě zajistit.

**K bodu 3:**

Měsíční náklady na jednoho strážníka jsou cca 41 667,- Kč. tj ročně cca 500 000,- Kč.

Jako doplňující informaci Vám sdělujeme, že v tomto volebním období by mělo dojít k posílení městské policie o 8 strážníků, což by umožnilo zajistit nepřetržitou přítomnost hlídky městské policie na Masarykově náměstí v Jihlavě.

S pozdravem



Ing. Karel Hadrava  
vedoucí kanceláře tajemníka